



**1 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY  
Z POLIKLINIKĄ  
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZOZ**

20-049 Lublin  
Aleje Raclawickie 23  
NIP: 712-241-08-20  
REGON: 431022232

tel. +261 18 32 00  
fax. +261 18 32 77  
www.1wzsk.pl

CERTYFICATE  
2004



Code NCAGE:  
0533H



PN-EN ISO  
9001-2008

**Adres do korespondencji: Al. Raclawickie 44, 20-043 Lublin**

Lublin, dnia 18.06.2019 r.

**Wykonawcy**

**Strona internetowa zamawiającego  
[www.1wzsk.pl](http://www.1wzsk.pl)**

**Znak sprawy: DZP/PN/35/2019**

**Dotyczy:** wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych jednorazowego użytku i sprzętu medycznego oraz sprzętu do pracowni stymulatorowej.

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Raclawickie 23, 20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

**ZESTAW I**

**Dotyczy Zadania nr 1**

**Pytanie nr 1**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rzeczywiście wymaga elektrod EKG sterylnych, które są wyrobem klasy I i nie podlegają sterylizacji. Prosimy o korektę tego zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza elektrody EKG niesterylne. W związku z powyższym Zamawiający znosi wymóg sterylności elektrod EKG. W załączeniu zmieniony Załącznik nr 1.1. do SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Dotyczy Zadania nr 1 pozycja nr 1**

**Pytanie nr 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 1 równoważnych elektrod EKG o rozmiarze 41x55 mm z wycięciem na kabel. Pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Dotyczy Zadania nr 1 pozycja nr 2

**Pytanie nr 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 2 równoważnej elektrody o średnicy 36 mm.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza elektrody o średnicy 36 mm. W załączeniu zmieniony Załącznik nr 1.1. do SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**ZESTAW II**

Dotyczy Zadania nr 2

**Pytanie nr 4**

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie elektrod powrotnych REM, z pętlą sprzężenia zwrotnego, uniwersalnych, hydrożelowych o powierzchni 107cm<sup>2</sup> o wymiarach 164 x 117mm i kompatybilnych z aparatami posiadanymi przez Zamawiającego, posiadające wszystkie certyfikaty kompatybilności i bezpieczeństwa użytkowania wystawione przez producenta elektrod z Unii Europejskiej. Dodatkową zaletą tych elektrod jest ich uniwersalność, tzn. są przeznaczone dla pacjentów dorosłych i dzieci. NASZA ELEKTRODA JEST WOLNA OD LATEKSU (dodatkowa korzyść).

Pragniemy podkreślić, że elektrody te są zakupywane w Europie w ilości ponad 6 MILIONÓW sztuk rocznie i cieszą się dużym uznaniem wśród Zespołów Operacyjnych wykonujących zabiegi na aparatach wymienionych przez Państwa w wymogach SIWZ, także w kilkudziesięciu szpitalach na terenie Polski.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Dotyczy Zadania nr 3

**Pytanie nr 5**

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie elektrod powrotnych REM, z pętlą sprzężenia zwrotnego, uniwersalnych, hydrożelowych o powierzchni 107cm<sup>2</sup> o wymiarach 164 x 117mm i kompatybilnych z aparatami posiadanymi przez Zamawiającego, posiadające wszystkie certyfikaty kompatybilności i bezpieczeństwa użytkowania wystawione przez producenta elektrod z Unii Europejskiej. Dodatkową zaletą tych elektrod jest ich uniwersalność, tzn. są przeznaczone dla pacjentów dorosłych i dzieci. NASZA ELEKTRODA JEST WOLNA OD LATEKSU (dodatkowa korzyść).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Dotyczy Zadania nr 14

**Pytanie nr 6**

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie koszulek typu peel away od europejskiego producenta o parametrach opisanych poniżej:

- Rozmiary koszulki 7 i 8F; długość koszulki 13,5cm
- Introduktor składający się z rozszerzacza (dylatora) wykonanego z HDPE (z dodatkiem 15% siarczanu baru) umieszczonego w koszulce wykonanej z PTFE (z dodatkiem 9% tlenku bizmutu).
- Prowadnik  $\varnothing$  0,38", długość 50 cm, zakończony z jednej strony końcówką prostą, z drugiej strony końcówką „J” (promień 3 mm), wykonany ze stali nierdzewnej, z umieszczonym w środku drutem zabezpieczającym. Prowadnik umieszczony jest w osłonie z tworzywa sztucznego z elementem prostującym do umieszczania końcówki „J” w igle.
- Igła introduktora, rozmiar 18 G, długość 7 cm.
- Strzykawka, pojemność 10 ml

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.*

### ZESTAW III

Dotyczy Zadania nr 3 pozycja 1

#### Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną jednorazowego użytku dzieloną, symetryczną, o powierzchni  $87\text{cm}^2$ , dla dorosłych i dla dzieci o wadze od 2kg, o równych połówkach, z odizolowanym mechanicznie i elektrycznie pierścieniem ekwipotencjalnym o powierzchni  $21\text{cm}^2$ , zapewniającą, oprócz równomiernego rozkładu prądu na ciele pacjenta, dodatkowo równomierny rozkład gęstości prądu na ciele pacjenta, kompatybilna z systemem ochronnym diatermii typu ERBE VIO?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.*

### ZESTAW IV

Dotyczy SIWZ – pkt. IV.3 – grupa kapitałowa

#### Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w trybie art. 24ust. 11 zgodnie z art. 86 ust. 5 3 dni od zamieszczenia informacji z otwarcia ofert. Zamawiający uzna również sytuację opisaną jw. zgodnie z opinią UZP.*

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 1, 2**

**Pytanie nr 9**

Prosimy o dopuszczenie możliwości wyceny elektrod w op. – 50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 1, 2**

**Pytanie nr 10**

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wyceną op. – 50 szt., prosimy wówczas o dopuszczenie możliwości podania ceny jednostkowej netto za szt. z zaokrągleniem do 4 miejsc po przecinku.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 Zamawiający dopuścił wycenę elektrod w op. – 50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości.**

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 1**

**Pytanie nr 11**

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod o rozmiarze 40 x 55 mm, mikrobiologicznie czystych (niesterylnych), pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 1 poz. 1 wskazuje wprost elektrody H71SH producenta Covidien, jednak elektrody te również nie są sterylne. Sterylizacja elektrod EKG spowodowałaby, że żel i klej straciłby swoje właściwości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie elektrod o rozmiarze 40 x 55 mm. Zapisy pozostają bez zmian. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 1 zniósł wymóg sterylności dla elektrod.**

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 2**

**Pytanie nr 12**

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod o średnicy 30 mm, mikrobiologicznie czystych (niesterylnych), pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie elektrod o średnicy 30 mm. Zapisy pozostają bez zmian. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 1 zniósł wymóg sterylności dla elektrod.**

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 2**

**Pytanie nr 13**

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod o średnicy 36 mm z języczkiem ułatwiającym aplikację (średnica z języczkiem 42 mm), mikrobiologicznie czystych (niesterylnych), pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie elektrod o średnicy 36 mm z jęczyczkiem ułatwiającym aplikację (średnica z jęczyczkiem 42 mm). Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 1 zniósł wymóg sterylności dla elektrod.

Dotyczy Zadania nr 1 poz. 2

**Pytanie nr 14**

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod kwadratowych o zaokrąglonych rogach o rozmiarze 36 mm z jęczyczkiem ułatwiającym aplikację (długość z jęczyczkiem 40 mm), mikrobiologicznie czystych (niesterylnych), pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie elektrod kwadratowych o zaokrąglonych rogach o rozmiarze 36 mm z jęczyczkiem ułatwiającym aplikację (długość z jęczyczkiem 40 mm). Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 1 zniósł wymóg sterylności dla elektrod.

Dotyczy Zadania nr 1 poz. 2

**Pytanie nr 15**

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod o średnicy 36 mm, z żelem płynnym, mikrobiologicznie czystych (niesterylnych), pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie elektrod o średnicy 36 mm, z żelem płynnym. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 1 zniósł wymóg sterylności dla elektrod.

Dotyczy Wzoru umowy – par. 3 ust. 1 – Załącznik nr 5 do SIWZ

**Pytanie nr 16**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy par. 3 ust. 1. Proponowane zapisy umowne stanowią obejście art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralną część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związana, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Dotyczy Wzoru umowy – par. 3 ust. 2 – Załącznik nr 5 do SIWZ

**Pytanie nr 17**

W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do par. 3 ust. 11 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

*„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.*

Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, **co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać.**

Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy.

***Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ze względu na trudności w dokładnym oszacowaniu ilości wykorzystania asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia, tj. zmienną liczbę pacjentów Szpitala nie ma możliwości określenia procentu ilości wykorzystania asortymentu wskazanego w SIWZ, jaką Zamawiający na pewno zamówi.***

Dotyczy Wzoru umowy – par. 6 ust. 3 – Załącznik nr 5 do SIWZ

#### **Pytanie nr 18**

Prosimy o dopuszczenie możliwości załączenia do faktury dokumentu WZ, na którym będą znajdowały się: data ważności, numer serii.

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.***

Dotyczy Wzoru umowy – par. 8 ust. 3 – Załącznik nr 5 do SIWZ

#### **Pytanie nr 19**

Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu reklamacji z 2 na 7 dni roboczych. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian. W związku z charakterem świadczonego towaru, Zamawiający wymaga szybkiej wymiany reklamowanego asortymentu, niezależnie od wewnętrznych procedur Wykonawcy. W odniesieniu do wzmiankowanej kwestii ważności postanowienia na tle przepisów o świadczeniu niemożliwym, należy wskazać, że zgodnie z orzecznictwem odnośnie świadczenia z krótkim terminem wykonania zamówienia, taka niemożliwość wykonania świadczenia (art. 387 § 1 kc) „musi być o charakterze: obiektywnym, pierwotnym***

*i trwałym. Świadczenie jest obiektywnie niemożliwe, jeśli nie może go spełnić nie tylko dłużnik, ale każda inna osoba, natomiast świadczenie jest subiektywnie niemożliwe wówczas, gdy nie może go spełnić wyłącznie dłużnik". (Wyrok KIO z 1 września 2014 r. sygn. KIO 1655/14 i 1657/14) W związku z czym wewnętrzna procedura rozpatrywania reklamacji u danego Wykonawcy nie może mieć wpływu na obiektywną niemożliwość wykonania świadczenia.*

## ZESTAW V

Dotyczy Zadania nr 4 poz. 1

### Pytanie nr 20

Czy zamawiający oczekuje miski wykonanej z pulpy celulozowej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

Dotyczy Zadania nr 4 poz. 1

### Pytanie nr 21

Czy zamawiający dopuści miskę nerkowatą o nieprzepuszczalności dla cieczy ok. 4 godziny, dla temperatury ok. 35 stopni Celcjusza?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

## ZESTAW VI

Dotyczy zapisów SIWZ

### Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, **który nie należy do żadnej grupy kapitałowej**, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 Zestaw IV.**

Dotyczy zapisów SIWZ

### Pytanie nr 23

W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty

przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapis w Rozdz. VIII pkt. 6 lit. d).*

Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy

#### **Pytanie nr 24**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 5 ust. 5 wzoru umowy na następujący:  
W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy wyrobów będących przedmiotem umowy w umówionym terminie dostawy, zgodnie z § 2 ust. 3, Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu zastępczego od innego dostawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do natychmiastowego zrealizowania zamówienia. Koszty zakupu zastępczego pokrywa Wykonawca, tj. różnicę pomiędzy ceną ofertową niedostarczonych materiałów a ceną zakupu zastępczego, z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi. Określona w niniejszym ustępie różnica potrącona zostanie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. W przypadku dokonania przez Zamawiającego zakupu zastępczego zmniejsza się wielkość przedmiotu umowy o wielkość tego zakupu.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.*

Dotyczy § 8 ust. 3 wzoru umowy

#### **Pytanie nr 25**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru z 2 dni na 5 dni roboczych. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian. W związku z charakterem świadczonego towaru, Zamawiający wymaga szybkiej wymiany reklamowanego asortymentu, niezależnie od wewnętrznych procedur Wykonawcy. W odniesieniu do wzmiankowanej kwestii ważności postanowienia na tle przepisów o świadczeniu niemożliwym, należy wskazać, że zgodnie z orzecznictwem odnośnie świadczenia z krótkim terminem wykonania zamówienia, taka niemożliwość wykonania świadczenia (art. 387 § 1 kc) „musi być o charakterze: obiektywnym, pierwotnym i trwałym. Świadczenie jest obiektywnie niemożliwe, jeśli nie może go spełnić nie tylko dłużnik, ale każda inna osoba, natomiast świadczenie jest subiektywnie niemożliwe wówczas, gdy nie może go spełnić wyłącznie dłużnik”. (Wyrok KIO z 1 września 2014 r. sygn. KIO 1655/14 i 1657/14) W związku z czym wewnętrzna procedura rozpatrywania reklamacji u danego Wykonawcy nie może mieć wpływu na obiektywną niemożliwość wykonania świadczenia.*



## ZESTAW VII

### Dotyczy Zadania nr 10

#### Pytanie nr 26

Czy Zamawiający dopuści igłę do biopsji piersi, sterylna, wymiary 14Gx15cm w pełni widoczna pod kontrolą USG i RTG.

Zamawiający wpisując 22mm miał na myśli wielkość wycinka – skok igły ? Prosimy o doprecyzowanie.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający podając wymiar 22mmm miał na myśli skok igły.**

### Dotyczy Zadania nr 10

#### Pytanie nr 27

Czy igła ma spełniać funkcję automatu czy półautomatu ?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że igła ma spełniać funkcję automatu.**

### Dotyczy zapisów SIWZ

#### Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który **nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą**. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - "Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy."

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 Zestaw IV.**

## ZESTAW VIII

### Dotyczy Zadania nr 2

#### Pytanie nr 29

Czy Zamawiający dopuści elektrodę powrotną dla pacjentów dorosłych z klejem elektroprzewodzącym oraz dzielonym stykiem szerokości 2,5cm, sterylna, wyposażona w system kontroli jakości styku kompatybilny z systemem REM generatora Valleylab oraz żelem zapewniającym prawidłowe przyleganie do skóry pacjenta, powierzchnia min. 150cm<sup>2</sup> ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### Dotyczy Zadania nr 3

#### Pytanie nr 30

Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną jednorazową, dwuczęściową - symetryczną, owalną, o pow. czynnej 103 cm<sup>2</sup>, o pow. Ogólnej 168 cm<sup>2</sup>, z dodatkowym pierścieniem rozpraszającym oddzielonym mechanicznie i elektrycznie od obu części przewodzących elektrody, kompatybilna z systemem ochronnym diatermii typu ERBE VIO ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### ZESTAW IX

#### Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ dla zadania 1-13

#### Pytanie nr 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 7 ust.5 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

#### Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ dla zadania 1-13

#### Pytanie nr 32

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

#### Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ dla zadania 1-13

#### Pytanie nr 33

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:

- 1) za każdy dzień opóźnienia w dostawie zamówionej partii wyrobów – **0,5 %** wartości brutto partii wyrobów nie dostarczonych zgodnie z zamówieniem, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii wyrobów nie dostarczonych zgodnie z zamówieniem**
- 2) w przypadku braku możliwości dostarczenia towaru z winy Wykonawcy – w wysokości **2 %** wartości brutto nie dostarczonego towaru,
- 3) za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca – 10 % wartości brutto **niezrealizowanej części umowy**.
- 4) za opóźnienie w usunięciu wad jakościowych stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych braków ilościowych, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto **wadliwej/ brakującej** część przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia, w stosunku do terminu określonego w §8 ust. 3, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej/ brakującej części umowy**

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ dla zadania 14-15

**Pytanie nr 34**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ dla zadania 14-15

**Pytanie nr 35**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:

- 1) za każdy dzień zwłoki w dostawie zamówionej partii materiałów – 0,5 % wartości brutto partii towarów nie dostarczonych zgodnie z zamówieniem, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii wyrobów nie dostarczonych zgodnie z zamówieniem
- 2) w przypadku braku możliwości dostarczenia towaru z winy Wykonawcy – w wysokości 2 % wartości brutto nie dostarczonego towaru,
- 3) za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca – 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
- 4) za zwłokę w usunięciu wad jakościowych stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych braków ilościowych, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto za wadliwej/ brakującej część przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu wyznaczonego na ich usunięcie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej/ brakującej części umowy

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**ZESTAW X**

Dotyczy Zadania nr 12 poz. 1

**Pytanie nr 36**

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie szczypiec pokrytych tworzywem zmniejszającym tarcie i ułatwiającym przejście przez kanał roboczy endoskopu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Dotyczy Zadania nr 12 poz. 2

**Pytanie nr 37**

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie igieł o długości ostrza 6 mm.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Dotyczy Zadania nr 12 poz. 4

**Pytanie nr 38**

Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie pętli o rozmiarze 32 mm.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Dotyczy Zadania nr 12 poz. 5

**Pytanie nr 39**

Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 2,3 mm.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

Dotyczy Zadania nr 12 poz. 5

**Pytanie nr 40**

Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie 50 sztuk strzykawek zawierających 4,6 ml soli sodowej kwasu hialuronowego w opakowaniach typu blister każda.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian**

W załączeniu zmieniony Załącznik nr 1.1 do SIWZ.

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian w treści oferty. W przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji, nr pytania).

Zapraszamy do składania ofert w terminie określonym w ogłoszeniu o zamówieniu.

ZATWIERDZAM

ZASTĘPCA KOMENDANTA  
I Wojskowego Szpitala Klinicznego  
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie  
ds. II Obwodu Profilaktyczno-Leczniczego

plk mgr inż. Mariusz PASIEKA

18 CZE. 2019

Sporz. Kamila Taracha-Bąkowska

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych  
I Wojskowego Szpitala Klinicznego  
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie

mgr inż. Joanna PASZUSKA